
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

Resultado Final da Licitação.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 885/2021/KAPPA/SUPEL/RO do tipo MENOR PREÇO, adjudicação GLOBAL
Processo Eletrônico: 0013.352826/2021-45 - FUNCER.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviço de serralheria/metalúrgica para conserto/reforço de estrutura metálica a pedido
da Fundação Cultural do Estado de Rondônia - FUNCER.
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações informa que a empresa vencedora do Pregão Eletrônico retromencionado foi SOLUCOES NORTE
ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, com valor de: R$ $ 130.860,00 para o certame. Informações estão disponíveis gratuitamente no endereço
eletrônico www.supel.ro.gov.br. Porto Velho, RO 20 de Dezembro de 2022.

IVANIR BARREIRA DE JESUS
Pregoeira/Substituta KAPPA/SUPEL
Matrícula 300138122

Documento assinado eletronicamente por Ivanir Barreira de Jesus, Auxiliar Administrativo, em 21/12/2022, às 11:48, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0034563033 e o código CRC 772C0819.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0013.352826/2021-45 SEI nº 0034563033

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 243
Disponibilização: 21/12/2022
Publicação: 21/12/2022

http://www.supel.ro.gov.br/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


AVISO DE 2ªREPUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/2022/SML/PVH
SRP Nº 078/2022

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do 
Município de Porto  Velho,  TORNA  PÚBLICA  a  publicação  
do  PREGÃO  ELETRÔNICO 159/2022/SML/PVH – SRP Nº 
078/2022, do tipo MENOR PREÇO, deflagrado no Processo nº  
02.00044/2022, cujo objeto resumido é:  SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS PERMANENTE - SRPP, PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, por um  período  de  12  (doze)  
meses,  visando  atender  as  necessidades  da Administração  
Pública  Direta  e  Indireta  do  Município  de  Porto  Velho, 
conforme  especificações  técnicas,  unidades  e  quantidades  
definidas  no Edital de Licitação e seus Anexos. ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: 06/01/2023 às 09h30min(hora do DF). 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.
br. UASG:  925172.  OUTRAS  INFORMAÇÕES: Junto  à  Equipe  
de  Pregão  05,  na Superintendência  Municipal  de  Licitações,  
localizada  na  Av.  Carlos Gomes, n. 2776, 2º Andar, Bairro São 
Cristóvão, CEP 76.804.022 – Porto Velho/RO, em dias úteis, de 
segunda a sexta-feira, de 8h às 14h (horário local  de  RO).  E-mail:  
pregoes.sml@gmail.com.  Telefone  (69)  3901-3639. VALOR 
TOTAL ESTIMADO: R$ 5.328.611,86 (cinco milhões trezentos e 
vinte e oito mil seiscentos e onze reais e oitenta e seis centavos).

Porto Velho, 21de dezembro de 2022.

Alvino Wadih Ferreira
Pregoeiro - SML

Governo do Estado de Rondônia

AVISO 
Resultado Final da Licitação.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 885/2021/KAPPA/SUPEL/RO do tipo 
MENOR PREÇO, adjudicação GLOBAL 
Processo Eletrônico: 0013.352826/2021-45 - FUNCER. 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de 
Serviço de serralheria/metalúrgica para conserto/reforço de estru-
tura metálica a pedido da Fundação Cultural do Estado de Ron-
dônia - FUNCER. A Superintendência Estadual de Compras e Lic-
itações informa que a empresa vencedora do Pregão Eletrônico 
retromencionado foi SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CON-
STRUCOES E COMERCIO LTDA, com valor de: R$ $ 130.860,00 
para o certame. Informações estão disponíveis gratuitamente no 
endereço eletrônico www.supel.ro.gov.br. 

Porto Velho, RO 20 de Dezembro de 2022. 

IVANIR BARREIRA DE JESUS 
Pregoeira/Substituta KAPPA/SUPEL 

Matrícula 300138122

www.sgc.com.br

Governo do Estado de Rondônia

AVISO

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
 

A Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Ad-
ministrativos - SUGESP, manifesta interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados no prazo 3 (três) dias úteis 
a contar da data de publicação deste aviso, nos termos do artigo 
24, inciso II, da Lei 8.666/93, para a Dispensa de Licitação, oc-
asião que ao final será selecionada a proposta mais vantajosa 
sob tipo de julgamento menor preço por LOTE e ITEM, visando 
Contratação EMERGENCIAL de empresa especializada para 
prestação, de forma continua, do SERVIÇO FIXO COMUTADO 
- STFC ( fixo/fixo e fixo/móvel), nas modalidades: Local, Longa 
Distância Nacional, Longa Distância Internacional, envolvendo os 
serviços de instalação de Linhas Telefônicas, Assinaturas básicas 
Mensal, tecnologia de transporte digital ou virtual dispondo de 30 
canais e Chamada Franquiada (STFC -0800), através de códigos 
não geográficos, para atender as necessidades de telecomuni-
cação das unidades administrativas pertencentes ao Governo do 
Estado de Rondônia, por um período de 180 (cento e oitenta) dias, 
a pedido da Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Pú-
blicos Administrativos - SUGESP, conforme Termo de Referência 
e Sam´s, que deverá ser solicitado através do e-mail projetos.sug-
esp@gmail.com, e contato (69) 3212-9727. Após conhecimento 
do Termo de Referência e preenchimento da Sam´s os interessa-
dos deverão encaminhar proposta de preço para o e-mail: proje-
tos.sugesp@gmail.com. 
 

Carlos Lopes Silva
Superintendente - SUGESP

Matricula: 300167104

Governo do Estado de Rondônia

ADENDO MODIFICADOR Nº 001/2022/SUPEL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 729/2022/AALFA/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º: 0004.072113/2022-91

OBJETO: Registro de preço para futura aquisição de 11 (onze) 
tipos de Pneus novos, de acordo com a necessidade de cada au-
tomóvel, câmaras de ar e protetor de câmaras.
A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, por inter-
médio de seu Pregoeiro, designado por força das disposições 
contidas na Portaria nº 030/CI/SUPEL, de 09.03.2022, vem neste 
ato INFORMAR aos interessados e em especial as empresas que 
retiraram o instrumento convocatório que o edital sofreu alter-
ações, conforme segue:
ONDE SE LÊ:
3.4 - Das Garantia dos Materiais
3.4.3 “[...], e que a fabricação não seja superior a 6 (seis) meses 
da solicitação.”
LEIA-SE:
3.4 - Das Garantia dos Materiais
3.4.3 “[...] , e que a fabricação não seja superior a 24 (vinte e quat-
ro) meses da solicitação.”
Prevalecem inalteradas as demais cláusulas do edital, em atendi-
mento ao art. 22 do Decreto Estadual nº. 26.182/2021, e ainda, ao 
§ 4º, do Art. 21 da Lei 8.666/93, a qual se aplica subsidiariamente 
a modalidade Pregão, fica mantido o prazo inicialmente estabele-
cido, conforme abaixo:
Data de Abertura: 23/12/2022 às 10h00min (horário de Brasília 
- DF). Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br, DISPONI-
BILIDADE DO EDITAL: Consulta e retirada das 07h:30min. às 
13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na 
Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.
rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: 
(0XX) 69.3212-9264. 
Publique-se. 

Porto Velho, 12 de dezembro de 2022

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Pregoeira ALFA/SUPEL-RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO.

Pregão Eletrônico Nº. 880/2021/SUPEL/RO 
Processo Administrativo: 0049.518016/2020-70 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
Cateteres, com vistas a atender o serviço de Escleroterapia do 
Hospital de Base Doutor Ary Pinheiro - HB, a pedido da Secretaria 
de Estado da Saúde, por um período de 12 (doze) meses. 
A SUPEL torna público, para conhecimento dos interessados, 
que os ITENS 01 e 02, deste pregão foi adjudicado à empresa: 
BIOLINE COMERCIAL LTDA, CNPJ: 04.762.934/0001-11, com o 
valor de R$: 300.000,00 conforme registrado no chat mensagem. 
Essas Informações estão disponíveis gratuitamente no endereço 
eletrônico www.supel.ro.gov.br. 

Porto Velho, RO 20 de Dezembro de 2022. 

NILSEIA KETES COSTA
Pregoeira Equipe SIGMA/SUPEL/RO

Mat. 300061141

a 5Publicações Quinta-feira, 22 de dezembro de 2022


